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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1928-1929; AJ 1929; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

567420

Freiberger Mulde                        

Zschopau                                

Hopfgarten                              

oberhalb der Mündung links              82.8

m  356.87PNP      HN +

530

Elbegebiet, Teil I

101 Kalenderjahre1911/2013

2013 2013

1911/2013102 Jahre(*)1911/2013

1911/2013102 Jahre(*)1911/2013

20132013

101 Jahre1911/20131910/2012

101 Jahre1911/20131910/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

5 .783 .572 .764 .1863 .56 .1623 .920b .3
6 .084 .843 .553 .192 .785 .7910 .417 .98 .626 .4224 .823b .33b .14
6 .314 .103 .633 .212 .947 .5410 .510 .18 .856 .677 .9926b .83b .28
6 .493 .803 .683 .462 .993 .2210 .911 .49 .736 .746 .077 .4934b .82b .36
6 .703 .483 .763 .553 .123 .4013 .114 .79 .666R .766 .577R .7833b .72b .62
6 .713 .653 .903 .843 .403 .5819 .19 .539 .967 .047 .047R .7938b .52b .51
6 .943 .743 .913 .612 .944 .7016 .07 .6410 .67 .247 .347R .9939b .62b .50
7 .133 .963 .863 .862 .953 .728 .227 .5611 .47 .417 .688 .6445b .82b .49
7 .273 .804 .043 .993 .003 .588 .998 .3714 .27 .997 .829 .2415b .32b .50
7 .103 .934 .214 .483 .123 .6110 .28 .2015 .08 .598 .089 .924b .912b .52
7 .243 .914 .314 .913 .313 .8515 .88 .2515 .49 .468 .0510 .84b .922b .58

7 .494 .254 .513 .973 .713 .9610 .611 .517 .910 .18 .1311 .45b .012b .66
7 .613 .584 .623 .943 .284 .1210 .78 .0919 .310 .78 .5112 .35b .102b .63
8 .063 .635 .334 .093 .204 .2011 .810 .120 .510 .98 .7313 .44b .322b .71
8 .523 .614 .554 .693 .334 .3613 .36 .3821 .411R .39 .2814 .72R .942b .75
8 .983 .734 .553 .113 .494 .5915 .16 .7619 .911R .810 .216 .22R .042b .72
9 .573 .824 .413 .123 .644 .7818 .86 .8218 .813 .311 .217 .91R .992b .75

10 .33 .674 .583 .203 .924 .9123 .07 .0618 .414 .211 .720 .02R .002b .87
11 .14 .365 .163 .314 .035 .0924 .67 .2318 .915 .411 .822 .52R .003b .13
11 .84 .218 .313 .384 .235 .4127 .17 .5917 .716 .111 .725 .92R .013b .97
13 .34 .929 .633 .534 .685 .4830 .98 .1810 .517 .212 .430 .32R .023b .20

17 .54 .233 .314 .405 .435 .5336 .78 .577 .7715 .513 .335 .92R .022b .94
11 .24 .092 .836 .175 .146 .0641 .67 .865 .8313 .014 .342 .42R .093b .16
5 .594 .322 .882 .535 .566 .4141 .27 .845 .549 .8415 .449 .02R .133b .87
5 .154 .922 .872 .6214 .86 .7748 .28 .625 .426 .7716 .460 .72R .173b .85
5 .394 .162 .862 .835 .897 .3659 .07 .085 .476 .0617 .851 .12R .203b .14
5 .213 .933 .003 .004 .348 .5279 .87 .635 .625 .7919 .753 .82R .243b .09
4 .873 .703 .013 .434 .047 .63119 7 .845 .655 .7617 .719b .82R .283b .68
4 .713 .813 .113 .423 .327 .92187 8 .435 .775 .8017 .815b .82R .302b .53
5 .063 .563 .132 .833 .508 .64201 7 .935 .925 .9219 .816b .72R .402b .52
4 .753 .663 .083 .083 .829 .4365 .58 .836 .145 .9619 .418b .12b .762b .54

391921182127194545848541105614

10. 18. 11. 17.  7. 29.  2. 31. 12.+10.+ 4.+ 5. 24.  4. 
20.89.1725.815.535.616.525972.823.218.021.468.650.66.46
7.743.984.133.624.095.4339.610.611.99.4211.921.711.02.91
4.713.482.832.532.763.228.226.385.425.766.077.491.992.36
 3. 27.  9.  8. 31. 28. 24. 17.  7.  4. 28. 28. 15. 28. 

4129262227343542696340484129

1974   2004   1942   1995   2002   1954   2013   1941   1987   2005   1923   1932   1974   2004   
19869.769.512042023225988.917015513726019869.7
27.116.016.115.525.030.326.023.932.537.026.132.627.115.9
8.075.985.114.495.396.707.218.3214.012.68.839.468.115.96
3.633.362.622.522.532.953.484.297.425.574.304.173.633.33
0.2000.2000.2000.1000.2000.1000.2001.002.600.5000.8200.8100.2000.200

1911   1911   1911  +1917  +1911  +1925   1918   1914   1960   1924   1963   1954   1911   1911   

662334339675

bei W= 257 cmbei W= 257 cm
am 02.06.2013  am 02.06.2013  

am 08.09.2013  am 15.12.2012  

25925968.6259
11.111.111.511.3
2.532.531.991.99

 488 488 129 488
  21.0  21.0  21.7  21.3
   4.77   4.77   3.75   3.75

476185290476

bei W= 306 cmbei W= 306 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 23.09.1917  am 23.09.1917  

420420260420
82.154.864.682.8
8.016.189.827.99
1.621.782.331.52
0.1000.1000.2000.100

 155 103 122 156
  15.1  11.7  18.5  15.1
   3.06   3.36   4.39   2.87

07.09.2003   2.55  1.35    
18.09.1960   1.23  0.650    
15.07.19340.943  0.500    
05.10.19490.792  0.420    
16.09.19280.566  0.300    
16.07.19110.377  0.200    
11.07.19150.377  0.200    
23.09.19170.189  0.100    
26.07.19250.189  0.100    
29.09.19470.189  0.100    

02.02.1923 258  137    
31.03.2006199 258  137    
19.03.2005210 292  155    
10.04.1987200 321  170    
08.12.1974210 373  198    
06.07.1958 432  229    
11.07.1954 438  232    
02.06.2013257 488  259    
04.01.1932 490  260    
13.08.2002306 792  420    

0.100
0.150
0.200
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.250
0.300
0.300
0.300
0.360
0.360
0.420
0.470
0.530
0.530
0.590
0.660
0.720
1.00
1.10
1.40
1.88
2.31
2.80
3.40
5.47
6.46
7.62
8.62
9.81

12.0
12.0
13.8
13.8
14.3
14.3
14.8
14.8
18.1

0.100
0.420
0.590
0.710
0.880
1.01
1.05
1.11
1.18
1.21
1.26
1.44
1.62
1.68
1.82
2.10
2.32
2.57
2.76
2.96
3.21
3.38
3.59
3.71
3.99
4.41
5.27
6.21
7.46
9.21

12.1
15.0
17.3
20.4
25.2
30.4
31.6
33.3
35.3
37.5
40.6
44.8
50.7
62.3

3.29
3.70
3.70
3.70
3.70
3.70
3.92
3.92
3.92
4.06
4.06
4.14
4.86
5.11
5.11
5.11
5.40
5.72
6.21
6.68
7.32
7.96
8.26
8.60
9.09

11.1
13.0
15.0
16.5
18.7
23.5
27.5
33.3
38.8
47.3
70.6
70.6
73.8
84.8
93.8
93.8

119
187
267

2.53
2.62
2.76
2.78
2.83
2.86
2.86
2.86
2.87
2.88
2.94
3.01
3.11
3.13
3.22
3.42
3.57
3.65
3.80
3.91
4.03
4.21
4.40
4.69
5.06
5.76
6.94
7.82
8.73

10.8
14.8
17.9
19.3
23.0
41.2
53.8
59.0
60.7
63.5
65.5
79.8

119
187
201

1.99
2.00
2.01
2.01
2.02
2.04
2.04
2.09
2.13
2.17
2.20
2.40
2.52
2.58
2.71
2.86
3.00
3.13
3.21
3.38
3.57
3.71
3.90
4.09
4.36
5.10
6.57
7.79
8.83

11.3
15.5
18.9
20.5
27.1
41.6
53.8
59.0
60.7
63.5
65.5
79.8

119
187
201

01.11.-31.12.2012, 01.01.-04.01.2013 Beeinflussung durch Ersatzneubau Pegel 


